ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THVX

V/v thực hiện Quyết định số 3414/QĐ-

BVHTTDL ngày 10/11/2023 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Tuyên Quang, ngày        tháng   11  năm 2023

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 3414/QĐ-BVHTTDL ngày 10/11/2023 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc công bố Danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia

(có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tuyên truyền, phổ

biến và triển khai thực hiện Quyết định số 3414/QĐ-BVHTTDL ngày 10/11/2023 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn thực hiện việc

quản lý nhà nước theo quy định của pháp luật về di sản văn hóa. Kịp thời tham mưu

những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh để chỉ đạo triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh. Báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;      (báo cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2023-11-23T17:09:59+0700

		2023-11-23T17:09:59+0700

		2023-11-23T17:09:59+0700

		2023-11-23T17:10:20+0700